

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO**

CNPJ: 01.612.812/0001-50
RUA VERÔNICA SCHEID,1008
C.E.P.: 89982-000 - São Bernardino - SC

CONCORRÊNCIA

Nr.: 8/2022 - CC

Processo Administrativo: 102/2022

Processo de Licitação: 102/2022

Data do Processo: 12/09/2022

Folha: 1/4

OBJETO DA LICITAÇÃO:

AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO PARA EQUIPAR O GINÁSIO DO CENTRO POLIESPORTIVO EDUCACIONAL LOCALIZADO NA RUA SANTO ANTONIO, BAIRRO SCHEID, SÃO BERNARDINO-SC, NOS MOLDES DA PORTARIA SEF/SC Nº321/2021, CONFORME PROCESSO SCC Nº9555/2022/FESPORTE PUBLICADO PELA PORTARIA SEF Nº254/2022 DE 27/06/2022. A MOBILIA VISA EQUIPAR DIVERSOS AMBIENTES, COMO COZINHA, ÁREA KIDS, SALA DE JOGOS, ÁREA DECK E MESANINO. CONFORME PLANO DE TRABALHO E TERMO DE COMPROMISSO FIRMADO COM O GOVERNO ESTADUAL ATRAVÉS DA FESPORTE.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 145/2022 (Sequência: 2)

Ao(s) 9 de Novembro de 2022, às 14:00 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 217/2022, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 102/2022, Licitação nº 8/2022 - CC, na modalidade de Concorrência p/ Compras e Serviços.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: ATA DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 102/2022 CONCORRÊNCIA N. 08/2022 OBJETO: AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO PARA EQUIPAR O GINÁSIO DO CENTRO POLIESPORTIVO EDUCACIONAL LOCALIZADO NA RUA SANTO ANTONIO, BAIRRO SCHEID, SÃO BERNARDINO-SC, NOS MOLDES DA PORTARIA SEF/SC Nº321/2021, CONFORME PROCESSO SCC Nº9555/2022/FESPORTE PUBLICADO PELA PORTARIA SEF Nº254/2022 DE 27/06/2022. A MOBILIA VISA EQUIPAR DIVERSOS AMBIENTES, COMO COZINHA, ÁREA KIDS, SALA DE JOGOS, ÁREA DECK E MESANINO. CONFORME PLANO DE TRABALHO E TERMO DE COMPROMISSO FIRMADO COM O GOVERNO ESTADUAL ATRAVÉS DA FESPORTE. As 14:00 horas do dia 09/11/2022, reuniu-se a presidente da comissão permanente de licitações Sra. Debora Paula Bittencourt Krindges e membros da comissão nomeados pelo Decreto nº 217/2022 de 28/04/2022, para a sessão de análise e julgamento das propostas das empresas habilitadas referente o processo Licitatório n. 102/2022 CC8/2022. Registra-se que na data de 08/11/2022 foi encaminhado por e-mail nos endereços informados pelas participantes o comunicado da sessão de abertura e julgamento das propostas, com, data, local e horário e também foi postado no site www.saobernardino.sc.gov.br no devido processo, porém não compareceu nenhum representante legal na sessão. Aberta a sessão pela Presidente da Comissão, iniciou-se com abertura dos envelopes contendo a documentação de proposta de preços dos interessados habilitados, tendo sido qualificados os fornecedores TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA EPP, JP EQUIPAMENTOS LTDA ME e ORIGINAL MÓVEIS LTDA. Após análise constatou-se que as propostas foram apresentadas de acordo com as exigências do edital. A proposta da empresa ORIGINAL MÓVEIS LTDA não apresentou a validade da proposta, porém de acordo com o item 5.1.5 será considerada válida por 60 dias. Os itens 9 e 16 da empresa TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA EPP foram desclassificados por apresentar o valor acima do máximo estabelecido no Edital. Dando continuidade a Comissão de Licitação após tomar conhecimento das propostas e tendo conhecimento dos preços, constatado de que os mesmos estão dentro do praticado na região conforme orçamentos e projeto de engenharia em anexo ao referido processo, considerando de que os preços ofertados são vantajosos para o município, julgou vencedora por itens e respectivos valores conforme relação abaixo. Em seguida a Comissão abriu prazo recursal conforme o Artigo 109 da lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, consolidada, Inciso I deste mesmo Artigo, como não teve a presença dos representantes legais na sessão não houve desistência de recurso, conforme dispõe o inciso II e III, do Artigo 43 da mesma Lei, sendo assim abre-se o prazo de 05(cinco) dias úteis para apresentação de recurso. Não havendo mais nada a tratar encerra-se a presente ata que será assinada pelos presentes. O prazo encerra na data de 17/11/2022, e deverá atender o item 14 do Edital.

Participante: 3620 - TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
10	MESA INOX, COM NO MÍNIMO: TAMANHO: 300X70X90 CM PRODUTO EM AÇO INOX ACABAMENTO: ESCOVADO PÉS: TUBO 30X30, CHAPA #18 ESPESSURA DA CHAPA DA MESA: #22(0,8MM) AISI 430 CAPACIDADE DE CARGA MESA: 100 KG DISTRIBUÍDOS PESO DO PRODUTO APROXIMADO - 50 KG	Und	1,00	HGA/3XX0,70X	0,0000	3.403,00	3.403,00
15	MESA DE SINUCA COM NO MÍNIMO: COM SEXTA, CONFECCIONADA A PARTIR DE MADEIRA MACIÇA, PREFERENCIALMENTE JEQUITIBÁ, ANGELIM OU SIMILAR (NOBRE, ALTA DURABILIDADE E RESISTÊNCIA) COM TAMANHO 2,25X1,35 E TAMPO EM PEDRA DE ARDÓSIA DE 200MM. BORRACHA L NOS LONADA, ALÇAS DAS REDES EM ALUMÍNIO FUNDIDO, GUARNIÇÕES EM RASPAS DE COURO EM BARBANTES ADEQUADOS, TECIDO THAIS THBYE 47% ACRÍLICO 53% POLIÉSTER NA COR VERDE, COM UM JOGO DE BOLA 50 MM NUMERADO COM FAIXA, UM PORTA TACOS COM LOUSA, 5 TACOS IPÊ 1,45M E UM TACO COM FANCHO.	Und	4,00	BILHAR MAIS/SIN	0,0000	7.270,00	29.080,00
19	RESFRIADOR DE BEBIDAS TENSÃO ELÉTRICA - 220V, COM NO MÍNIMO: CAPACIDADE LÍQUIDA: 497 LITROS, PESO DO PRODUTO APROXIMADO - 114 KG LARGURA: 67CM ALTURA: 200CM PROFUNDIDADE: 85CM PORTA TRANSPARENTE COM INDICADOR LUMINOSO DE TEMPERATURA ATÉ - 18º (MENOS DEZOITO GRAUS)	Und	4,00	GELOPAR/GR¹	0,0000	5.670,00	22.680,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO**

CNPJ: 01.612.812/0001-50
RUA VERÔNICA SCHEID,1008
C.E.P.: 89982-000 - São Bernardino - SC

**CONCORRÊNCIA
Nr.: 8/2022 - CC**

Processo Administrativo: 102/2022
Processo de Licitação: 102/2022
Data do Processo: 12/09/2022

Folha: 2/4

Participante: 3620 - TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
24	PLAY GROUND PLAY GROUND COM UMA ÁREA COBERTA DE 745X480CM, ÁREA TOTAL 35,76M ² PARQUE INFANTIL COLORIDO EM MADEIRA PLÁSTICA, CONTENDO: ESTRUTURA PRINCIPAL CONFECCIONADA EM COLUNAS DE MADEIRA PLÁSTICA COM REFORÇO INTERNO TIPO CRUZETA MEDINDO 9X9CM, COM CANTOS ARREDONDADOS E ACABAMENTO EM POLIPROPILENO E POLIETILENO PIGMENTADO NA COR ITAÚBA, FERRAGENS GALVANIZADAS À FOGO E PINTURA ELETROSTÁTICA, COM CERTIFICADO DE CONFORMIDADE COM NBR 16.071. CERTIFICADO EMITIDO POR LABORATÓRIO APROVADO PELO INMETRO. 02 PLATAFORMA MEDINDO 1,06 X1,06M, COM ESTRUTURA METÁLICA CANTONEIRA GALVANIZADA À FOGO MEDINDO 30X40MM ESPESSURA 1,5MM, COM ASSOALHO EM TÁBUA DE MADEIRA PLÁSTICA 136X30MM COR ITAÚBA, COBERTURA SUPERIOR EM PLÁSTICO ROTOMOLDADO, EM FORMATO DE PIRÂMIDE QUADRADA, MEDINDO 1,22MX1,22M; ALTURA DO CHÃO ATÉ O ASSOALHO: 1,35M. 01 ESCADA DE 7 DEGRAUS, COM ESTRUTURA EM TUBO 30X50MM #16, E CORRIMÃO EM TUBO 1" #14, MEDINDO 2,00X0,76M, COM DEGRAUS EM MADEIRA PLÁSTICA 60X13,6X3CM COM REFORÇO NA PARTE INFERIOR. 01 TUBO DE LIGAÇÃO RETO, COM DIÂMETRO DE 0,75M E 1,60M DE COMPRIMENTO, CONFECCIONADO EM POLIETILENO ROTOMOLDADO, COM FLANGES EM POLIETILENO ROTOMOLDADO PAREDE DUPLA, MEDINDO 1,06X0,98M, COM TODOS OS PARAFUSOS DE FIXAÇÃO ESCONDIDOS POR TAMPAS EM PLÁSTICO INJETADO. ORIFÍCIOS LATERAIS COM 100MM DE DIÂMETRO SERVINDO COMO VISORES. 01 ESCORREGADOR RETO EM POLIETILENO ROTOMOLDADO, MEDINDO 2,50M DE COMPRIMENTO E 0,50M DE LARGURA EXTERNA, SENDO A LARGURA INTERNA NO MÍNIMO 40CM, COM ABAS DE NO MÍNIMO 15CM INTERNA, E DESACELERAÇÃO DE NO MÍNIMO 50CM, COM ACABAMENTO ARREDONDADO NO FINAL DA PISTA COM PORTAL DE SEGURANÇA, CONFECCIONADO EM POLIETILENO ROTOMOLDADO PAREDE DUPLA, MEDINDO 92X88CM, COM ESPAÇO DE PASSAGEM MEDINDO 64X80CM. 01 ESCORREGADOR ONDULADO EM FIBRA DE VIDRO, MEDINDO 2,50M DE COMPRIMENTO, 55CM DE LARGURA EXTERNA, 39CM DE LARGURA INTERNA E ABAS DE NO MÍNIMO 15CM INTERNA, SEÇÃO DE DESACELERAÇÃO DE 50CM, COM ACABAMENTO ARREDONDADO NO FINAL DA PISTA COM PORTAL DE SEGURANÇA, CONFECCIONADO EM POLIETILENO ROTOMOLDADO PAREDE DUPLA, MEDINDO 92X88CM, COM ESPAÇO DE PASSAGEM MEDINDO 64X80CM. 01 RAMPA DE ESCALADA CURVADA, CONFECCIONADA EM POLIETILENO ROTOMOLDADO PAREDE DUPLA MEDINDO 1,60X0,60M COM 6 DEGRAUS. 01 GUARDA CORPO, CONFECCIONADO EM POLIETILENO ROTOMOLDADO PAREDE DUPLA, MEDINDO 0,75X0,88M, COM ABERTURAS DE 7CM DE LARGURA NO SENTIDO VERTICAL. ALTURA APÓS MONTAGEM:0,80M. MONTADO E INSTALADO.	Und	1,00	URSSUSPLAY	0,0000	25.690,00	25.690,00

Total do Participante -----> 80.853,00

Participante: 3906 - JP EQUIPAMENTOS LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	TELEVISOR SMART TENSÃO ELÉTRICA - 220V COR PRETO, COM NO MÍNIMO: DIMENSÕES DO PRODUTO - 85X135XCM WI-FI WI-FI INTEGRADO. "TECNOLOGIA DA TELA LED POLEGADAS, 60" MONITOR ULTRA HD 4K COM SUPORTE PARA FIXAÇÃO NA PAREDE, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	Und	2,00	SANSUNG	0,0000	4.230,00	8.460,00
2	GELADEIRA TENSÃO ELÉTRICA - 220V, COM NO MÍNIMO: ALTURA (CM) - 175,00 LARGURA (CM) - 69,00 PROFUNDIDADE (CM) - 75,40 PESO DO PRODUTO APROXIMADO - 65 KG TIPO DE REFRIGERADOR - DUPLEX TIPO DE DEGELO - FROST FREE CAPACIDADE (L) - 475 LITROS COR - BRANCO	Und	1,00	ELECTROLUX	0,0000	4.190,00	4.190,00
4	FORNO MICRO ONDAS DE EMBUTIR, COM NO MÍNIMO: ALTURA (CM) 38,00 LARGURA (CM) 65,00 PROFUNDIDADE (CM) 38,00 PESO APROXIMADO (KG) 14,00 1 MICRO-ONDAS DE EMBUTIR 25 LITROS FUNÇÕES DESCONGELAMENTO RELÓGIO, LUZ INTERNA E PRATO GIRATÓRIO - SIM CAPACIDADE 25 LITROS COR INOX	Und	1,00	FISCHER	0,0000	1.450,00	1.450,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO**CNPJ: 01.612.812/0001-50
RUA VERÔNICA SCHEID,1008
C.E.P.: 89982-000 - São Bernardino - SC**CONCORRÊNCIA
Nr.: 8/2022 - CC**Processo Administrativo: 102/2022
Processo de Licitação: 102/2022
Data do Processo: 12/09/2022

Folha: 3/4

Participante: 3906 - JP EQUIPAMENTOS LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
5	FORNO DE EMBUTIR, COM NO MÍNIMO: ALTURA (CM) 42,00 LARGURA (CM) 65,00 PROFUNDIDADE (CM) 52,00 PESO APROXIMADO (KG) 17,00 1 BANDEJA ESMALTADA PARA RESÍDUOS POTÊNCIA DA LÂMPADA: 25W; CAPACIDADE EM LITROS 44 TIPO DE FORNO EMBUTIR TEMPERATURA MÁXIMA °C 320 FUNCIONAMENTO ELÉTRICO COR INOX VOLTAGEM 220 V	Und	1,00	FISCHER	0,0000	1.090,00	1.090,00
6	CUBA DUPLA DE EMBUTIR PARA COZINHA AÇO INOX 304 ACETINADO, COM NO MÍNIMO: ESPESSURA DE 0,7 MM ACABAMENTO ACETINADO, COM BORDA LISA PARA INSTALAÇÃO POR BAIXO DA BANCADA PROFUNDIDADE 17 CM ALTURA 17 CM LARGURA 34 CM COMPRIMENTO 84 CM PESO 3,80 KG	Und	1,00	TRAMONTINA	0,0000	1.290,00	1.290,00
7	CUBA SIMPLES DE EMBUTIR PARA COPA ,COM NO MÍNIMO: PROFUNDIDADE 17 CM ESPESSURA 0,6 MM BORDAS LISAS PARA INSTALAÇÃO POR BAIXO DA BANCADA INSTALAÇÃO: EMBUTIR AÇO INOX: 304 COM 0,6 MM DE ESPESSURA E ACABAMENTO ACETINADO. ACOMPANHA VÁLVULA DE: 3 1/2". PROFUNDIDADE DA CUBA: 170 MM. CAPACIDADE: 29 LT, PESO: 1,90 KG	Und	1,00	TRAMONTINA	0,0000	350,00	350,00
8	TORNEIRA ELÉTRICA 5500W TENSÃO ELÉTRICA 220V AJUSTE FÁCIL DA TEMPERATURA, COMPRIMENTO - 20 CM LARGURA - 10 CM ALTURA - 34 CM	Und	2,00	LORENZETTI	0,0000	190,00	380,00
18	CONJUNTO DE 02 ESPELHOS CRISTAIS COM NO MÍNIMO: 4MM ACABAMENTO BISOTE LAPIDADO E POLIDO 3 PEÇAS TAMANHO 580X185CM 1 PEÇA DE 300X190 CM, CONFORME INDICADO EM PROJETO. INSTALADOS	Und	1,00	DISCK VIDROS	0,0000	5.500,00	5.500,00
21	PLACA JARDIM VERTICAL ARTIFICIAL JARDIM VERTICAL INTERNO COM MIX DE FOLHAS, COM NO MÍNIMO: ALTURA: 25 CM LARGURA: 25 CM MATERIAL: PLÁSTICO COR: VERDE CONFORME DEMONSTRADO NO MEMORIAL DESCRITIVO	Und	17,00	DECORAMAX	0,0000	170,00	2.890,00

Total do Participante -----> 25.600,00**Participante: 6042 - ORIGINAL MÓVEIS LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
23	CONJUNTO BALCÃO E ARMARIO DE BAR E BALCAO E ARMARIO DE COZINHA MÓVEIS SOB MEDIDA MONTADOS E INSTALADOS 100% MDF, ENGROSSADA EM 3,0CM COR DENTRO BRANCO FOSCO E POR FORA COR CHUMBO BERNECK E PRETO SILK, GAVETAS COM CORREDIÇA TELESCÓPICA COM TRAVA, DOBRADIÇA COM AMORTECEDOR FECHO LEVE. GRANITO PRETO SÃO GABRIEL CONFORME DETALHADO EM PROJETO ARQUITETÔNICO E MEMORIAL DESCRITIVO EM ANEXO. A ILUMINAÇÃO DA COPA É COMPOSTA POR 16 SPOR DE EMBUTIR 5W - 4.000K, E 25M CORRIDOS DE FITA DE LED 4.500 K CONFORME PROJETO ARQUITETÔNICO. A FORMA DE FIXAÇÃO DO MÓVEL É POR ENCAIXE NA PAREDE.	Und	1,00	ORIGINAL MO'VEIS	0,0000	47.000,00	47.000,00

Total do Participante -----> 47.000,00**Total Geral ----->** 153.453,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO**

CNPJ: 01.612.812/0001-50
RUA VERÔNICA SCHEID,1008
C.E.P.: 89982-000 - São Bernardino - SC

**CONCORRÊNCIA
Nr.: 8/2022 - CC**

Processo Administrativo: 102/2022
Processo de Licitação: 102/2022
Data do Processo: 12/09/2022

Folha: 4/4

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação.

São Bernardino, 9 de Novembro de 2022

COMISSÃO:

DEBORA PAULA BITTENCOURT KRINDGES - - Presidente da Comissão de Licitação
LUCAS CENI - - MEMBRO
LUIZ CARLOS NEGRI - - MEMBRO